
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   H U S T O P E Č E  -  S T A V E B N Í   Ú Ř A D 

Dukelské nám. 2/2,   693 01 Hustopeče     519 441 011      e-mail: stavebni@hustopece.cz 

v Hustopečích dne 29. 1. 2025 
Záměr: Z/2025/3248 

Řízení:  R/2025/10375 

Č.j.:       R/2025/10375/3 

Vyřizuje: Ing. Jana Baturná   
E-mail:    baturna@hustopece.cz 
 
Obec Starovičky 
IČO 00283592 
Starovičky 43 
691 68  Starovičky 
  
v zastoupení 
xxxx 
xxxx 
xxxx 

 

 

Toto rozhodnutí ve zrychleném řízení   musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední 
desce. Na MěÚ Hustopeče také způsobem, umožňujícím dálkový přístup.  

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 
 
 

Vyvěšeno dne: …………………………   Sejmuto dne: ……………………. 
 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne  …………………………. 
 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 
ROZHODNUTÍ   

POVOLENÍ ZÁMĚRU VE ZRYCHLENÉM ŘÍZENÍ 
 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu v Hustopečích, jako obecní stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 
písm. f), § 30 odst. 3 písm. a) a § 34a zákona č. 283/2021 Sb. stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon") ve věci žádosti o povolení stavby ve zrychleném řízení nazvané dle projektové 
dokumentace „ENERGETICKÁ OPTIMALIZACE OBJEKTU Starovičky č.p. xxxx, 693 01 Starovičky, 
parc. č. xxxx, k. ú. Starovičky“(dále jen "stavba"), na pozemcích parc. č. xxxx a xxxx v katastrálním území 
Starovičky, kterou dne 8. 1. 2025 podala Obec Starovičky, IČO 00283592, Starovičky 43, 691 68  
Starovičky, kterou zastupuje xxxx (dále jen "stavebník"), v řízení o povolení záměru posoudil záměr podle 
§ 193 stavebního zákona a na základě tohoto posouzení  
 

I. podle § 195 stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 197, § 211, § 212 stavebního zákona, 
rozhodl o vydání 

p o v o l e n í    s t a v e b n í h o   z á m ě r u 
 

ve zrychleném řízení s názvem dle projektové dokumentace „„ENERGETICKÁ OPTIMALIZACE 
OBJEKTU Starovičky č.p. xxxx, 693 01 Starovičky, parc. č. xxxx, k. ú. Starovičky“ (dále jen "stavba"), 
na pozemcích parc. č. xxxx a xxxx  v katastrálním území Starovičky.  
 
Druh a účel povolované stavby: dle § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona se jedná změnu stavby – 
stavební úpravu, která je uvedena v příloze č. 2 k tomuto zákonu. Záměr navrhuje stavební úpravy 
stávajícího bytového domu č. p. 82 ve Starovičkách spočívající především v zateplení objektu a výměně 
výplní otvorů. 
 
Vymezení pozemků pro realizaci záměru: záměr bude realizován v katastrálním území Starovičky  na 
pozemcích parc. č. xxxx (zastavěná plocha a nádvoří), xxxx  (ostatní plocha). Pozemek je mírně svažitý a 
nachází se v centru obce, v zastavěném území obce Starovičky. 



 str. 2 

 
  
Umístění stavby na pozemku, včetně jejího prostorového řešení: stávající samostatně stojící bytový 
dům je umístěn na pozemku parc. č. xxxx v k. ú. Starovičky. Část zateplení fasády zasahuje na sousední 
pozemek parc. č. xxxx v k. ú. Starovičky.  
 
Vymezení území dotčeného vlivem stavby: území dotčené vlivy stavby ve smyslu ustanovení § 143 
stavebního zákona, vymezil stavební úřad shodně s rozsahem pozemků, na nichž je stavba umístěna – 
pozemky parc. č. xxxx a xxxx a dále pak v rozsahu sousedních pozemků parc. č. xxxx a xxxx v katastrálním 
území Starovičky.  
 
Stavebně technický popis: bude provedeno odstranění některých prvků (okna, dveře, staré ocelové 
nosiče kabelů, stávající zateplení atd.). Navržené stavební úpravy a konstrukční řešení bude vycházet 
z charakteru objektu a bude respektovat architektonický záměr. 
Dojde k výměně vybraných okenních a dveřních výplní, vč. vnitřních  a vnějších parapetů. Dále dojde 
k zateplení podlahy půdy hlavní hmoty objektu a přízemního přístavku (minerální izolace tl. 260 resp. 280 
mm). Fasády budou na zpevněný/opravený povrch opatřeny novým kontaktním zateplovacím systémem 
z minerálních vláken (ETICS) tl. 180 mm. 

 
Napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu, vytápění a větrání nebudou stavebními úpravami 
dotčeny a zůstanou zachovány beze změn. 
 
II. v souladu s ustanovením § 197 odst. 1 písm. b) a § 197 odst. 1 písm. c) stavebního zákona stanovil 

podmínky pro umístění, provedení a užívání záměru: 

1. Umístění stavby bude provedeno dle situace - koordinační C3 v měřítku 1:500, který vypracoval a 
autorizoval xxxx (situační výkres je součástí ověřené dokumentace). 

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace vložené přes portál stavebníka do evidence 
elektronických dokumentací pod č. ID:SR00X00F8HOI, ověřené v řízení R/2024/10375 o povolení 
záměru Z/2025/3248. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 
úřadu. 

3. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy, týkající se bezpečnosti práce, zejména nařízení 
vlády číslo 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví  při 
práci na staveništích, v platném znění. 

4. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 146/2024 Sb., o požadavcích  
na výstavbu.  

5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek o povolení 
záměru, který obdrží stavebník po nabytí právní moci rozhodnutí o povolení. Štítek musí být chráněn 
před povětrnostními vlivy a ponechán na místě až do dokončení stavby.  

6. Stavba bude provedena dodavatelsky.  

7. Stavebník zajistí, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace pro povolení 
stavby a dokumentace pro provádění stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby, 
popřípadě jejich kopie. 

8. Stavba bude dokončena do dvou let od nabytí právní moci rozhodnutí.  

9. Stavbu lze užívat na základě kolaudačního rozhodnutí dle § 230 až § 235 stavebního zákona. 
Stavebník zajistí, aby byly provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními 
předpisy. 

10. Budou dodrženy podmínky vyjádření EG.D a.s. ze dne 8.11. 2024, zn. M49992-27137569 
V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází:  
Nadzemní vedení NN 
1. Případná kolize s distribučním zařízením ve správě EG.D a.s.( dále jen EGD) , bude řešena přeložkou ve 

smyslu § 47 zákona  č.458/2000 Sb. v platném znění (přeložku rozvodného zařízení zajišťuje jeho vlastník 
na náklady toho, kdo potřebu přeložky vyvolal). 

2. V důsledku stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění venkovního elektrického vedení. 
3. Provádění stavebních prací v blízkosti venkovního elektrického vedení přináší zvýšené riziko ohrožení života 

nebo zdraví elektrickým proudem a zvýšené riziko poškození majetku. Při provádění stavby je povinností 
všech zúčastněných osob zajistit dodržování požadavků bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, což mj. 
stanovuje Stavební zákon č. 183/2006 Sb., Zákon o BOZP č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 
Z tohoto důvodu je nutné: 

a) Provádět výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN tak, aby nedošlo k narušení jejich stability a 
uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz tohoto zařízení a bezpečnost osob. 

b) Dodržovat platná ustanovení norem stanovujících podmínky pro práci v blízkosti elektrických vedení ČSN EN 
50 110 -1 a PNE 33 3302 a PNE 33 0000-6, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od vedení: 

 



 str. 3 

 

  
4. Výsledná stavba bude splňovat obecné požadavky na výstavbu a nesmí svým stavem ohrožovat životy, 

zdraví, bezpečnost nebo majetek třetích osob. Upozorňujeme, že pokud nebudou dodrženy výše uvedené 
vzdálenosti od venkovního elektrického vedení, půjde o porušení těchto obecných požadavků, což v krajním 
případě může znamenat i nemožnost užívání stavby nebo nařízení odstranění stavby dle Stavebního zákona 
183/2006 Sb. 

5. Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na tel. čísle 800 22 55 77. 

11. Budou dodrženy podmínky stanoviska GasNet Služby s.r.o. ze dne 16. 9. 2024, zn. 5003162184 

V zájmovém území stavby se nachází STL plynovod OC DN 80 a STL přípojka OC DN. 

Ochranné pásmo STL plynovodů a přípojek je v zastavěném území obce 1 m na obě strany od potrubí. Ochranné 
pásmo slouží k zajištění bezpečného a spolehlivého provozu plynárenského zařízení. 

V ochranném pásmu plynovodů a přípojek budou veškeré práce prováděny výhradně ručním způsobem. Veškeré 
stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených 
plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 

Po celou dobu stavby zajistí stavebník ochranu plynovodní přípojky proti poškození. 

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě 
nefunkční/ neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 

Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna ochranným pásmem dle 
zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li 
tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy 
navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 

Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu PZ 
(tzn. bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly 
ohrozit bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné 
pásmo PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný přejezd přes PZ 
uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ. 

PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI: 

(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. Vytyčení trasy 
provede příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-
vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši 
značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O 
provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení PZ (sondou) je povinen provést 
stavebník na svůj náklad. 

Minimální dovolené vzdálenosti Holé vodiče Izolované vodiče 

Nad budovami 

Nad neschůdnými částmi (sklon> 15°), vzdorující ohni 0,5m 0,3m 

Nad schůdnými částmi (sklon≤ 15°), vzdorující ohni 4m 3m 

Na budovách 

K budovám a jejich částem nebo vybavením 0,2m 0,1m 

Kolem zedních oken 

Před oknem (pouze stávající vedení) 2m 1m 

Nad oknem 0,2m 0,2m 

Vedle okna 0,5m 0,5m 

Pod oknem 1m 1m 

Kolem střešních oken 

Před oknem  3m 2m 

Nad oknem 1m 1m 

Vedle okna 1m 1m 

Pod oknem 1m 1m 



 str. 4 

 
BEZ VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ BYT VLASTNÍ 
STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V 
OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O VYTYČENÍ MÁ PLATNOST 2 MĚSÍCE. 

(2) Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. Převzetí kopie 
stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního deníku. Pracovníci 
provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a 
těmito podmínkami. 

(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č.458/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je stavebník povinen 
učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. 
Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, 
elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 
provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka.Technologie musí být navržena tak, aby 
v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí 
nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na 
okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádné zabezpečena proti jejich poškození. 

(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém 
zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do PE 
potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markéru atd.) na telefon 1239. 

(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek 
stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která 
nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář a kontakt naleznete na 
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku). Při žádosti 
uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat 
min. 5 dnů předem. Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, 
které byly povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 

(11) 0 provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. Stavebník je 
povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o 
nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 

(12) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány, bude 
provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele 
distribuční soustavy „Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy", který naleznete na 
https://www.gasnet.cz/cs/technicke- dokumenty/ a v souladu s ČSN EN 12007-1 -4, TPG 702 01, TPG 702 
04. 

(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky PZ. 

(14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka vyhodnocena 
provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny 
příslušné důsledky. 

12.  Budou dodrženy podmínky vyjádření CETlN  a.s. ze dne 1. 8. 2024, č.j. 230380/24 
Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK") společnosti CETIN a.s. 
(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN a.s.; 
(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo 
Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené 
příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 
(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve Všeobecných 
podmínkách ochrany SEK 
• v souběhu s SEK Cetin neklást nové projektovanou optickou síť pod a nad SEK Cetin. V případě protlaků v 
souběhu nebo křížení se sítí Cetin neprovádět v ochranném pásmu tj.minimálně 1 metr od sítě Cetin; a 
(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 
(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajisti vždy takové přeložení SEK její vlastník, společnost 
CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických 
komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 
(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se společností CETIN 
a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 
 

https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/


 str. 5 

 
13.  Budou dodrženy podmínky koordinovaného stanoviska  MěÚ Hustopeče OŽP  ze dne  16. 1. 2025,    

       č.j. R/2025/4998/2 

Z hlediska všech chráněných veřejných zájmů Městským úřadem Hustopeče  je záměr přípustný za podmínky: 
- Průběžná evidence odpadů a doklady o způsobu nakládání s odpady vznikajícími při realizaci záměru budou 

předloženy do 10 dnů od ukončení prací orgánu odpadového hospodářství Městského úřadu odboru životního 
prostředí. 

Účastníkem řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů dle § 27 odst. 
1 je žadatel - Obec Starovičky, IČO 00283592, Starovičky 43, 691 68  Starovičky a další dotčené osoby na 
které se pro společenství práv nebo povinností s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu: 
EG.D Holding, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno, Římskokatolická farnost Starovičky, Starovičky č. p. 
106, 691 68  Starovičky.           

 
Odůvodnění: 

Obec Starovičky, IČO 00283592, Starovičky 43, 691 68  Starovičky, kterou zastupuje xxxx  (dále jen " 
žadatel"), podal dne 8. 1. 2025 u zdejšího stavebního úřadu žádost o povolení stavby ve zrychleném řízení  
nazvané dle projektové dokumentace „ENERGETICKÁ OPTIMALIZACE OBJEKTU“ (dále jen "stavba"), 
na pozemcích parc. č. xxxx a xxxx  v katastrálním území Starovičky  (dále jen „záměr“), podle ustanovení 
§ 172 odst. 2 ve spojení s § 184, zákona č 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a 
§ 4 vyhlášky č. 149/2024 Sb., o provedení některých ustanovení stavebního zákona.  Uvedeným dnem 
bylo zahájeno řízení o povolení záměru ve zrychleném řízení. 
 
V dalším kroku stavební úřad vymezil okruh účastníků řízení o povolení záměru dle § 182 stavebního 
zákona. Při vymezování okruhu účastníků řízení o povolení záměru dospěl stavební úřad  
k závěru, že v daném případě toto právní postavení přísluší: 
- podle § 182 písm. a) stavebního zákona stavebníkovi: Obec Starovičky, IČO 00283592, Starovičky 43, 
691 68  Starovičky; 
- podle § 182 písm. b) stavebního zákona obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn: Obec Starovičky,  
Starovičky 43, 691 68  Starovičky 
- podle § 182 písm. c) stavebního zákona vlastníku pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr 
uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: Římskokatolická farnost 
Starovičky, Starovičky č. p. 106, 691 68  Starovičky (vlastník pozemku parc. č. xxxx v k. ú. Starovičky) , 
EG.D Holding, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno (věcné břemeno k pozemku parc. č. xxxx v k. ú. 
Starovičky); 
- podle § 182 písm. d) stavebního zákona osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno: Obec 
Starovičky,  Starovičky 43, 691 68  Starovičky (jako vlastník sousedního pozemku parc. č.  xxxx v k. ú. 
Starovičky), Římskokatolická farnost Starovičky, Starovičky č. p. 106, 691 68  Starovičky (jako vlastník 
sousedního pozemku parc. č. xxxx v k. ú. Starovičky a vlastníci nebo správci technické infrastruktury: EG.D, 
s.r.o., CETIN a.s. a GasNet Služby, s.r.o. 
Vlastnictví ani jiná věcná práva k dalším (vzdálenějším) stavbám a pozemkům nemohou být tímto 
rozhodnutím dotčena. 
 
Stavební úřad zkoumal, zda byly k žádosti o vydání povolení záměru připojeny veškeré zákonem 
vyžadované doklady, a to zejména dle § 184 stavebního zákona, a zda-li je předložená projektová 
dokumentace v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 vyhl. č. 131/2024 Sb. o dokumentaci staveb v platném 
znění, případně v souladu s ustanoveními vyhl. č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, pokud práce na 
projektové dokumentaci byly započaty před datem 30.06.2024, a zda-li má příslušné náležitosti. 
 
Pro vydání rozhodnutí byly předloženy následující doklady: 

- projektová dokumentace, včetně PBŘ  
- plná moc k zastupování 
- výpisy z KN dotčených a sousedních pozemků 
- souhlas vlastníka dle §187 stavebního zákona podpisem na situaci (Římskokatolická farnost 

Starovičky) 
- koordinované stanovisko MěÚ Hustopeče OŽP ze dne 16. 1. 2025, č.j. R/2025/4998/2  
- sdělení   HZS JmK, ÚO Břeclav ze dne 17. 1. 2025, č.j. R/2025/6268  
- vyjádření EG.D, a.s. ze dne  1. 8. 2024, zn. E7456-26327891 
- vyjádření EG.D, a.s. ze dne 8.11. 2024, zn. M49992-27137569 
- vyjádření GasNet Služby s.r.o. ze dne 16. 9. 2024, zn. 5003162184 
- vyjádření VaK Břeclav, a.s. ze dne 1. 8. 2024 č. j. 011457 a ze dne 29. 8. 2024  
- vyjádření CETlN  a.s. ze dne 1. 8. 2024, č.j. 230380/24 



 str. 6 

 
- vyjádření ČEPS, a.s. ze dne 1. 8. 2024 zn. 08137/2024/CEPS 
- vyjádření Quantcom, a.s. ze dne 1. 8. 2024  
- vyjádření T- Mobile Czech Repulic a.s. ze dne 1. 8. 2024 zn. E44955/24  
- vyjádření Vodafone  Czech Republic a.s. ze dne 1. 8. 2024 zn. MW9910257062720827    
- vyjádření ČD – Telematika a.s. ze dne  1. 8. 2024  č.j. 3202417166     
- vyjádření Coprosys NeTron, s.r.o. ze dne   14. 8. 2024  
- vyjádření České radiokomunikace a.s. ze dne  2. 8. 2024 zn. UPTS/OS/370019/2024 
- vyjádření MND a.s. ze dne 7. 8. 2024 č. j. 738/24 
- vyjádření NET4GAS, s.r.o. ze dne 1. 8. 2024 zn. 8337/24/OVP/N 
- vyjádření Sekce majetková Ministerstva obrany ze dne 12. 8. 2024 č. j. MO 643407/2024-1322 
- vyjádření Ministerstvo vnitra ČR, odb. techn. a admin. zabezpečení ICT ze dne 2. 8. 2024  č.j. 

MV-108737-162/OTA-2024    
- doklad o uhrazení správního poplatku 

 
V průběhu řízení o povolení záměru přezkoumal stavební úřad předloženou žádost o rozhodnutí z hledisek 
uvedených v § 193 odst. 1 stavebního zákona a posoudil shromážděná stanoviska a připomínky, zda je 
záměr v souladu s: 
a) územně plánovací dokumentací, územními opatřeními a vymezením zastavěného území, 
b) cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území a s požadavky na ochranu kulturně 
historických, architektonických a urbanistických hodnot v území, nemá-li obec vydán územní plán,  
c) požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 
d) požadavky jiných právních předpisů chránících dotčené veřejné zájmy, 
e) požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu, 
f) ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení, které hodnotil a poměřoval ve vzájemných 
souvislostech. 
 
Posouzení dle § 193 odst. 1 písm. a) stavebního zákona - soulad s územně plánovací dokumentací, 
územními opatřeními a vymezením zastavěného území:  
záměr je situován v centrální části zastavěného území obce Starovičky. Je situován ve stabilizované ploše 
dle územního plánu, který je po změně č. 4 účinný ode dne 19. 7. 2023.  Je v ploše OV – plochy základní 
občanské vybavenosti. Dokumentace řeší zateplení stávajícího bytového domu, který je umístěn na 
pozemku parc. č. xxxx v k. ú. Starovičky. Dotčený pozemek parc. č. xxxx leží v ploše OV (základní 
občanská vybavenost), kde je bydlení podmínečně přípustné. Jedná se o stavební úpravu stávajícího 
bytového domu.  
 
Z hlediska umístění, funkčního využití a prostorového uspořádání je záměr v souladu s platným územním 
plánem. 
 
Posouzení dle § 193 odst. 1 písm. b) stavebního zákona - soulad s cíli a úkoly územního plánování, 
zejména s charakterem území a s požadavky na ochranu kulturně historických, architektonických a 
urbanistických hodnot v území, nemá-li obec vydán územní plán:  
 
Soulad se neposuzuje, jelikož obec Starovičky má platný územní plán, který je po změně č. 4 účinný ode 
dne 19. 7. 2023.  
 
Posouzení dle § 193 odst. 1 písm. c) stavebního zákona - soulad s požadavky tohoto zákona a jeho 
prováděcích právních předpisů:  
záměr není v rozporu s požadavky tohoto zákona. Jsou splněny požadavky na výstavbu podle § 137 až 
§ 152 stavebního zákona v návaznosti na vyhlášku č. 146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu, zejména: 
- jsou splněny požadavky vyhlášky na hospodaření se srážkovými vodami dle § 8; 
- jsou splněny požadavky vyhlášky na umisťování staveb dle § 11 a § 12; 
- jsou splněny technické požadavky na stavby dle § 16, § 17, § 19-22, § 26 a § 27; 
- jsou splněny požadavky na technické zařízení stavby podle § 40, § 41, § 43 a § 48. 
 
Navržený záměr na základě výše uvedených skutečností je v souladu s požadavky tohoto zákona a jeho 
prováděcích právních předpisů. 
 
Posouzení dle § 193 odst. 1 písm. d) stavebního zákona - soulad s požadavky jiných právních předpisů 
chránících dotčené veřejné zájmy:  

v řízení byla doložena kladná stanoviska dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. Konkrétně 
se jednalo o koordinované stanovisko odboru životního prostředí Městského úřadu Hustopeče ze dne  16. 
1. 2025, č.j. R/2025/4998/2 z hlediska posouzení předloženého záměru ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 
148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů, tj. podle zákona 



 str. 7 

 
č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými 
látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a dále z hlediska památkové péče, zákona č. 
20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů  
 
Navržený záměr na základě výše uvedených skutečností je v souladu s požadavky zvláštních právních 
předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. 
 
Posouzení dle § 193 odst. 1 písm. e) stavebního zákona - soulad s požadavky na veřejnou dopravní 
nebo technickou infrastrukturu:  
-záměr nevyžaduje nové nároky na technickou ani dopravní infrastrukturu. K dotčení stávající infrastruktury 
byla doložena kladná vyjádření jejich vlastníků a případné podmínky byly zapracovány do výrokové části 
tohoto rozhodnutí – vyjádření EG.D, a.s. ze dne  1. 8. 2024, zn. E7456-26327891, vyjádření EG.D, a.s. ze 
dne 8.11. 2024, zn. M49992-27137569, vyjádření GasNet Služby s.r.o. ze dne 16. 9. 2024, zn. 
5003162184, vyjádření VaK Břeclav, a.s. ze dne 1. 8. 2024 č. j. 011457 a ze dne 29. 8. 2024, vyjádření 
CETlN  a.s. ze dne 1. 8. 2024, č.j. 230380/24, vyjádření ČEPS, a.s. ze dne 1. 8. 2024 zn. 
08137/2024/CEPS, vyjádření Quantcom, a.s. ze dne 1. 8. 2024, vyjádření T- Mobile Czech Repulic a.s. ze 
dne 1. 8. 2024 zn. E44955/24, vyjádření Vodafone  Czech Republic a.s. ze dne 1. 8. 2024 zn. 
MW9910257062720827, vyjádření ČD – Telematika a.s. ze dne  1. 8. 2024  č.j. 3202417166, vyjádření 
Coprosys NeTron, s.r.o. ze dne   14. 8. 2024, vyjádření České radiokomunikace a.s. ze dne  2. 8. 2024 zn. 
UPTS/OS/370019/2024, vyjádření MND a.s. ze dne 7. 8. 2024 č. j. 738/24, vyjádření NET4GAS, s.r.o. ze 
dne 1. 8. 2024 zn. 8337/24/OVP/N. 

  
Navržený záměr na základě výše uvedených skutečností je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní 
a technickou infrastrukturu. 
 
Posouzení dle § 193 odst. 1 písm. f) stavebního zákona - soulad s ochranou práv a právem chráněných 
zájmů účastníků řízení: 
Stavební úřad dospěl k závěru, že umístěním stavby nebude žadatel obtěžovat žádného z účastníků řízení, 
ani nebude ohrožovat výkon jeho práv. Stavební úřad zjistil vzájemný soulad předložených závazných 
stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Do 
podmínek rozhodnutí byly převzaty též podmínky správců veřejné dopravní a technické infrastruktury, a to 
v takovém rozsahu, který je relevantní pro předmět a rozsah rozhodnutí. Stavební úřad nezohlednil 
požadavky odkazující na konkrétní osoby, jejich adresy, telefonní čísla, odkazy na webové stránky apod., 
neboť se jedná o údaje, které se mohou měnit. Stavebník by tak objektivně neměl možnost zajistit plnění 
takto konkrétně formulovaných požadavků. 
 
Stavební úřad posoudil záměr podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jeho uskutečněním nebo 
užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 
zvláštními předpisy. 
 
Povolení stavby je vydáno ve zrychleném řízení, protože stavebník o to požádal a současně 
a) obec, na jejímž území má být stavba nebo zařízení uskutečněna, má vydán územní plán, 
b) nejde o záměr EIA, 
c) nejde o záměr vyžadující povolení výjimky nebo stanovení odchylného postupu podle zákona 
o ochraně přírody a krajiny, 
d) stavba splňuje požadavky uvedené v § 193 stavebního zákona, 
e) stavebník doložil souhlasy všech účastníků řízení se záměrem, vyznačené na výkresu. 
 
Stavební úřad dále ověřil zejména: 
- zda dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 
výstavbu a zjistil, že ano. Projektová dokumentace ke stavebnímu záměru byla zpracována osobou 
oprávněnou k výkonu této činnosti dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění.  



 str. 8 

 
- zda je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného 
k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním přepisem a zjistil, že ano. Budou využity 
stávající inženýrské sítě a stávající komunikace. 
- že budoucím užíváním stavby nedojde k narušení stávajících poměrů v území 
Vzhledem ke skutečnosti, že stavbou nejsou ohroženy veřejné zájmy, ochrana životního prostředí, ochrana 
zdraví a života osob, ani nepřiměřeně omezena, či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení, 
během řízení nebyly k tomuto záměru vzneseny žádné námitky ani připomínky, záměr je v souladu s 
platným územním plánem obce a v průběhu řízení na základě zjištěných skutečností nebyly shledány 
důvody bránící povolení záměru, rozhodl stavební úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, 
za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.  
 
Z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů upozorňujeme, 
že na uliční fasádě domu je v úrovni I. nadzemního podlaží, mezi okny nalevo od hlavního vstupu osazena 
pamětní deska z černého leštěného kamene, na památku ruského legionáře Jakuba Komosného, 
rodáka ze Staroviček, který v roce 1918 padl v boji za samostatnost Československa. Toto pietní místo je 
podle § 2 odst. 2 zákona č. 122/2004 Sb., o válečných hrobech a pietních místech a o změně z. o 
pohřebnictví, v platném znění, (dále i jen „zákon o válečných hrobech“) válečným hrobem, evidovaným 
v Centrální evidenci válečných hrobů pod číslem CZE6207-31823. 

Podle § 3 zákona o válečných hrobech péči o válečný hrob zabezpečuje vlastník nebo vlastník nemovitosti, 
na které je válečný hrob umístěn. Přemístění nebo zrušení válečného hrobu a jinou změnu válečného hrobu 
než jeho údržbu a úpravu může provést jen po písemném souhlasu Ministerstva obrany. Proto je třeba, 
aby před realizací navrženého záměru byla pamětní deska šetrně sejmuta a po jeho dokončení 
osazena zpět na stejné místo. 
 
V souladu s § 212 odst. 2 stavebního zákona bude toto rozhodnutí vyvěšeno po dobu 15 dní na elektronické 
úřední desce MěÚ Hustopeče. 
 
Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje v Brně, odbor krajský stavební úřad, podáním u zdejšího stavebního úřadu.  
Rozhodnutí je oznámeno doručením prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky. Není-li 
možné písemnost doručit prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky, lze ji doručit také 
v listinné podobě prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, a to do vlastních rukou adresáta. Lhůta 
pro odvolání počíná běžet dnem následujícím po doručení rozhodnutí, nebo nejpozději po uplynutí 
desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. Odvoláním lze 
napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je podle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. Podle ustanovení § 
85 odst. 1 správního řádu včas podané odvolání má odkladný účinek, v jehož důsledku nenastane právní 
moc rozhodnutí a s ní spojené právní účinky uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí. Odvolání musí mít 
náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Nechá-li se 
některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Účastník nebo jeho zástupce 
je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí 
doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého 
pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj 
umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 
 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo 
osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí bezodkladně 
stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního rozhodnutí; rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 



 str. 9 

 
- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 

doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 
provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu bezodkladně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a 
zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

Stavba nesmí být zahájena, dokud povolení stavby nenabude právní moci. 
 
V souladu s ustanovením § 198 odst. 1 stavebního zákona platí povolení 2 roky ode dne nabytí právní 
moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech dobu delší, nejdéle však 5 let. Bude-li 
provádění záměru zahájeno v době jeho platnosti, prodlužuje se doba platnosti na 10 let ode dne právní 
moci povolení. Povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Povolení 
pozbývá platnosti také dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého 
záměru upouští. V souladu s ustanovením § 198 odst. 3 stavebního zákona dobu platnosti povolení může 
stavební úřad prodloužit na základě žádosti stavebníka podané před jejím uplynutím, a to i opakovaně, 
nejdéle však vždy o další 2 roky. Platnost povolení nezanikne, dokud o žádosti není pravomocně 
rozhodnuto. 

Povolení stavby pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní 
moci. 
V souladu s ustanovením § 197 odst. 3 stavebního zákona po nabytí právní moci povolení stavební úřad 
zašle stavebníkovi oznámení o ověření projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační 
údaje o povolené stavbě. Oznámení o ověření projektové dokumentace zašle stavební úřad také 
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. Současně o vydání povolení vyrozumí hlavního projektanta. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby. Pokud v průběhu stavby dojde k přechodu práv a povinností z 
povolení vyrozumí právní nástupce stavebníka v souladu s ustanovením § 199 stavebního zákona stavební 
úřad. Na žádost právního nástupce stavebníka vydá stavební úřad nový štítek obsahující identifikační údaje 
o stavbě. 
 
Stavebník je povinen provádět stavbu v souladu s jejím povolením. Stavební úřad může na žádost 
stavebníka nebo jeho právního nástupce povolit změnu záměru před jeho dokončením. Na řízení a 
povolení změny záměru před jeho dokončením se vztahují přiměřeně ustanovení pro řízení o povolení 
záměru. Změna stavby smí být zahájena až po nabytí právní moci povolení změny záměru před jeho 
dokončením. Změny ve smyslu § 224 odst. 3 stavebního zákona, kdy se jedná o nepodstatné odchylky od 
ověřené projektové dokumentace podle § 157 písm. a), c) a d) stavebního zákona, při kterých se nemění 
půdorysný ani výškový rozsah stavby, nezasahuje do nosných konstrukcí stavby, nemění se způsob 
užívání stavby a nedochází k ovlivnění požární bezpečnosti, se nepovažují za změnu stavby a projednávají 
se v kolaudačním řízení. 

 
 

 
 
 
Ing. Petr Šabata 
vedoucí stavebního úřadu MěÚ Hustopeče  
 

 
Obdrží: 

účastníci (dodejky):   
Obec Starovičky, IDDS: x69ane9 
 sídlo: Starovičky č.p. 43, 691 68  Starovičky 
  -  v zastoupení Hang Ha Thien, Stiborova 572/6, 779 00 Olomouc, IDDS: patwahm 
Římskokatolická farnost Starovičky, IDDS: gijvbbz 
 sídlo: Starovičky č.p. 106, 691 68  Starovičky 
EG.D Holding, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
EG.D, s.r.o., IDDS: b4gxki9 

sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 



 str. 10 

 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 
Dotčené orgány:  
MěÚ Hustopeče, OŽP 
 sídlo: Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01  Hustopeče u Brna 
 
Na vyvěšení: 
MěÚ Hustopeče, KT – úřední deska  
 sídlo: Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01 Hustopeče u Brna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Správní poplatek vyměřený podle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích ve znění pozdějších 
předpisů: pol. 18 odst. 1 písm. a) a v souladu s ustanovením § 9 zákona ponížený na částku 4 000,- Kč byl 
uhrazen dne 28. 1. 2025 převodem.  


